Item revertor ad arguendum quod non posset fieri notum unum ex alio, quia de uno ad aliud non est consequentia evidens, propter hoc quod consequentia non est evidens nisi secundum reductionem ad primum principium, quia primum principium fundatur in contradictione, et contradictio debet esse eiusdem de eodem et secundum rem et secundum nomen; unde si *a* et *b* sunt alia ab invicem, nunquam esset contradictio *a* esse et *b* non esse. Igitur non est evidens consequentia dicere '*a* est, ergo *b* est,' et sic de quibuscumque aliis quantumque propinquam habentibus habitudinem ad invicem.¹⁹

Although a similarity with Autrecourt's line of reasoning cannot be denied, I hope to show, in my analysis of Buridan's reply, that it is very unlikely that he had Autrecourt in mind.²⁰

¹⁷ Cf. Weinberg, *Nicholas* 36–37, 49–50, and 91–92.

¹⁸ Johannes Buridanus, *Kommentar zur Aristotelischen Physik* (Paris 1509; repr. Frankfurt 1964) (hereafter cited as *In Phys.*) I q. 4 (fol. 4^{va}).

¹⁹ *In Phys.* I q. 4 (fols. 4^{vb}–5^{ra}). This passage has been translated by Moody, 'Ockham, Buridan' 150.

²⁰ This line of reasoning against the necessity of causal efficacy also occurs in the Arabic tradition. Cf. Averroes' '*Destructio Destructionum Philosophiae Algazelis*' in the *Latin Version of Calo Calonymos* (ed. with an Introduction by B. H. Zedler; Milwaukee, Wisc. 1961) 403–405: 'Ait Algazel. Copulatio autem inter id quod reputatur ad modum causae, et id quod reputatur causatum, non est necessaria apud nos. Sed omnia duo, quorum hoc non est illud, nec illud hoc, et affirmatio unius non includit affirmationem alterius, nec negatio unius includit negationem alterius, non est ex necessitate esse unius esse alterius, nec ex necessitate privationis unius ut privetur alterum.' This work (in Arabic: *Tahāfut al-Tahāfut*) is meant to be a refutation of Algazel's *Tahāfut al-Falāsifa*. Averroës' procedure is to cite passages from Algazel's *Tahāfut* and then to state his arguments for or against his position. It is from one

Buridan starts his *determinatio* by observing that his *quaestio* implies two further questions: (1) May we infer knowledge of one thing from knowledge of another thing? (2) What kind of things are causes or principles and what kind are effects?

Phys. I q. 4 fol. 5^{ra}: (A) *Ista quaestio et rationes ad eam adducta implicant in se plures difficultates. Una difficultas est utrum ex notitia unius potest fieri notitia alterius* (fol. 6^{ra}) (B) *Alia difficultas, scilicet cum dicimus ex causis vel principiis scire principiata et causata, quae res sint illae causae vel illa principia, et quae res sint etiam illa principiata vel causata.*²¹